

## Presupuesto

Presupuesto **0301195 "REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR N° 14033 CON CODIGO LOCAL 414651 CENTRO POBLADO TUNAPE - LA UNION - PIURA - PIURA"**  
 Subpresupuesto **005 PLAN DE CONTINGENCIA**  
 Cliente **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA** Costo al **18/12/2021**  
 Lugar **PIURA - PIURA - LA UNION**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
05	<b>PLAN DE CONTINGENCIA</b>				<b>55,353.00</b>
05.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>3,445.20</b>
05.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2	660.00	2.79	1,841.40
05.01.02	NIVELACION INTERIOR APISONADO MANUAL	m2	660.00	2.43	1,603.80
05.02	<b>DEMOLICION, MONTAJE Y DESMONTAJE</b>				<b>3,300.00</b>
05.02.01	MONTAJE DE AULA PREFABRICADA (PRONIED) AL TERRENO DEL PLAN DE CONTINGENCIA INC. TRASLADO	glb	1.00	1,800.00	1,800.00
05.02.02	DEMOLICION Y DESMONTAJE DE AMBIENTES PROVISIONALES FINAL DE LA OBRA	glb	1.00	1,500.00	1,500.00
05.03	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				<b>6,947.79</b>
05.03.01	FALSO PISO DE 4" DE CONCRETO 1:10	m2	100.00	27.56	2,756.00
05.03.02	AFIRMADO DE 4" PARA VEREDAS	m2	74.76	56.07	4,191.79
05.04	<b>CARPINTERIA DE MADERA</b>				<b>30,437.94</b>
05.04.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA CONTRAPLACADA CON TRIPLAY e= 4 mm de 0.9x2.10m (P-1) incl. Accesorios	und	5.00	250.00	1,250.00
05.04.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUROS DE TRIPLAY INCLUIDO PARANTES	m2	207.60	53.92	11,193.79
05.04.03	CORREAS DE MADERA (3"x3"x 8.02)	und	22.00	109.47	2,408.34
05.04.04	VENTANA DE CELOSILLA	m2	33.00	33.89	1,118.37
05.04.05	CERCO PROVISIONAL DE TRIPLAY	m	312.00	46.37	14,467.44
05.05	<b>COBERTURAS</b>				<b>7,522.07</b>
05.05.01	COLOCACION DE COBERTURA DE POLIPROPILENO GRIS OPACO e= 1.2 mm,APOYADO SOBRE CORREAS DE PERFIL OMEGA	m2	199.26	37.75	7,522.07
05.06	<b>VARIOS</b>				<b>3,700.00</b>
05.06.01	SUMINISTRO DE ENERGIA PROVISIONAL	glb	1.00	300.00	300.00
05.06.02	ALQUILER DE SS.HH	mes	4.00	600.00	2,400.00
05.06.03	FLETE DE AULA PREFABRICADA (PRONIED) DESDE CENTRO POBLADO TUNAPE HACIA LA CIUDAD DE PIURA	glb	1.00	1,000.00	1,000.00
	<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>55,353.00</b>
	<b>GASTOS GENERALES 8%</b>				<b>4,428.24</b>
	<b>UTILIDAD 7%</b>				<b>3,874.71</b>
					-----
	<b>SUBTOTAL</b>				<b>63,655.95</b>
	<b>IMPUESTO (IGV) 18%</b>				<b>11,458.07</b>
					=====
	<b>TOTAL PRESUPUESTO</b>				<b>75,114.02</b>

**SON : SETENTICINCO MIL CIENTO CATORCE Y 02/100 NUEVOS SOLES**